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PLANI I VENDOSJES SË ZONËS PËR LEJE NDËRTIMI:
"RIKONSTRUKSION I SHKOLLES TODI KOCELI(PERSHTATJE PER ZYRA)"

SHKALLA 1:500

SKEMA E VENDOSJES SË TRUALLIT TË NDËRTIMIT
SHKALLA  1:2000 SHKALLA 1:5000        

POZICIONI KADASTRAL

MIRATOHET

KRYETARI I BASHKISË SË SELENICES

NERTIL BELLAJ

DISTANCAT NGA TRUPI I RRUGËS NË PROJEKT:
25.46 m  NGA TRUPI I RRUGËS "21 SHKURTI"

DISTANCAT NGA KUFIRI I PRONËS:
JUGU: 15.74 26.23 m NGA KUFIRI I PRONËS PËR VOLUMIN 2 KAT
LINDJA: 22.6 - 21.13 m NGA KUFIRI I PRONËS PËR VOLUMIN 2 KAT
PERENDIMI: 5.3 - 23.09  NGA KUFIRI I PRONËS PËR VOLUMIN 2 KAT DHE
11.5 m PER VOLUMIN SHTESE 1 KAT

                 

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

SIPËRFAQJA TOTALE E TRUALLIT QË ZHVILLOHET  2882 M²
SIPËRFAQJA E TRUALLIT E ZËNË NGA STRUKTURA  797 M²
KOEFICIENTI I SHFRYTËZIMIT TË TRUALLIT  27 %
INTENSITETI I NDËRTIMIT  0.2
LARTËSIA MAKSIMALE E STRUKTURËS  11.65 M
SIPËRFAQE E GJELBËRT DHE REKREATIVE  400 M²
HAPESIRE PARKIMI    10 POSTE

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PLANIFIKIMIT
           DHE  ZHVILLIMIT TË TERRITORIT

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
                  BASHKIA  SELENICE
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Kapaku i morseterisë

DETAJI A

DETAJI A

DETAJI B

SHTYLLË ELEKTRIKE ME PUSETË NË
TOKË ME LIDHJE EKUIPOTENCIALE

DHE MORSETERIA   E LINJËS SË
NDRIÇIMIT

Ushqimi i ndriçuesit të shtyllës
Automat mbrojtës i
ndriçuesit të shtyllës

Pamje e morseterisë
trefazore të shtyllës

T

N

F 1

F 2

F 3

DETAJI C

DETAJI B

Linja dalëse  4x16 mm2
                (5 x 25 mm2)

Elektrodë tokëzimi
L=2 m

Tokëzimi i shtyllës

Cu 1x10mm2

Linja hyrëse  4x 16 mm2 (5 x 25 mm2)

Puseta me shpërndarësin
         e tokëzimit

Kapak pusete gize

DETAJI C

BETON   M=200

RËRË  E  NGJESHUR

TOKË  NATYRALE

Hollësi e inkastrimit të kolonës së ndriçuesit
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TAVAN I LYER ME BOJE CILESIA E PARE  527.52 m2
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TAVAN MODEL 01

TAVAN GIPS
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HIDRANT I BRENDSHEM :20M TUB,
HEDHESE,SARACINESKE E KASETE
HIDRANTI

 KASETE HIDRANTI

1-HIDRANTI ZJARRFIKES DUHET TE FURNIZOHET ME UJE NGA

DEPOZITA

NEPERMJET ELEKTROPOMPES.

2-HIDRANTI DUHET TE JETE  DN.50MM , I KOMPLETUAR ME 20M TUB,

HEDHESE,

SARACINESKE DHE TE VENDOSURA NE KASETE HIDRANTI ME NGJYRE

TE KUQE.

3-LINJA E UJIT DUHET TE SIGUROJE NJE PRURJE 7-10LIT SEK.

4-HIDRANTI  MONTOHET  NE  LARTESI  125 CM  NGA  DYSHEMEJA.

1-FIKESAT VENDOSEN NE VENDE TE DUKSHME.

2-FIKSAT MBAHEN GJITHMONE NE GADISHMERI

3-PAS CDO PERDORIMI FIKSI RIMBUSHET.

4-NJEHERE NE VIT FIKSAT KOLAUDOHEN NGA
SPECIALISTE ZJARRFIKES.

-FIKES DORE 6KG ABCDE.
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  H.Z

2

1 Emertim fluroshent me DALJE(EXIT)

Emertim fluroshent PA DALJE(NO EXIT)

Emertim fluroshent jeshil me dalje
ne te majte me shkalle.

Emertim fluroshent jeshil me dalje
ne te djathte me shkalle.

3

4

SHPJEGIME TEKNIKE:

-PER EVAKUIM TE NJEREZVE NGA KATI PERDHE  JANE MARE NE KONSIDERATE ,

HAPSIRAT E LIRA TE TIJ KORIDORI PERBASHKET  E  DALJA  KRYESORE .

-LARGIMI I NJEREZVE NEPERMJET KETYRE DALJEVE DO BEHET SIPAS AFERSISE SE

VENDODHJES SE TYRE  DHE SIPAS VENDIT KU BIE ZJARRI DHE ZHVILLIMI QE AI KA

MARRE.

-RRUGEKALIMET DHE DYERET E DALJES  DUHET TE JENE GJITHMONE TE LIRA PER

LEVIZJEN NORMALE TE NJEREZVE.

-GJATE EVAKUIMIT NUK DUHET TE KETE PANIK DHE GRUMBULLIME TE NJEREZVE

PRANE DYEREVE EVAKUUESE.

-HIDRANTI ZJARRFIKES DUHET TE FURNIZOHET ME UJE NGA DEPOZITA

NEPERMJET ELEKTROPOMPES.

-HIDRANTI DUHET TE JETE  DN.50MM , I KOMPLETUAR ME 20M TUB, HEDHESE,

SARACINESKE DHE TE VENDOSURA NE KASETE HIDRANTI ME NGJYRE TE KUQE.

-LINJA E UJIT DUHET TE SIGUROJE NJE PRURJE 7-10LIT SEK.

-HIDRANTI  MONTOHET  NE  LARTESI  125 CM  NGA  DYSHEMEJA.

Fikes dore 6kg ABCDE

Drejtimi i daljes
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  H.Z

2

1 Emertim fluroshent me DALJE(EXIT)

Emertim fluroshent PA DALJE(NO EXIT)

Emertim fluroshent jeshil me dalje
ne te majte me shkalle.

Emertim fluroshent jeshil me dalje
ne te djathte me shkalle.

3

4

SHPJEGIME TEKNIKE:

-PER EVAKUIM TE NJEREZVE NGA KATI PERDHE  JANE MARE NE KONSIDERATE ,

HAPSIRAT E LIRA TE TIJ KORIDORI PERBASHKET  E  DALJA  KRYESORE .

-LARGIMI I NJEREZVE NEPERMJET KETYRE DALJEVE DO BEHET SIPAS AFERSISE SE

VENDODHJES SE TYRE  DHE SIPAS VENDIT KU BIE ZJARRI DHE ZHVILLIMI QE AI KA

MARRE.

-RRUGEKALIMET DHE DYERET E DALJES  DUHET TE JENE GJITHMONE TE LIRA PER

LEVIZJEN NORMALE TE NJEREZVE.

-GJATE EVAKUIMIT NUK DUHET TE KETE PANIK DHE GRUMBULLIME TE NJEREZVE

PRANE DYEREVE EVAKUUESE.

-HIDRANTI ZJARRFIKES DUHET TE FURNIZOHET ME UJE NGA DEPOZITA

NEPERMJET ELEKTROPOMPES.

-HIDRANTI DUHET TE JETE  DN.50MM , I KOMPLETUAR ME 20M TUB, HEDHESE,

SARACINESKE DHE TE VENDOSURA NE KASETE HIDRANTI ME NGJYRE TE KUQE.

-LINJA E UJIT DUHET TE SIGUROJE NJE PRURJE 7-10LIT SEK.

-HIDRANTI  MONTOHET  NE  LARTESI  125 CM  NGA  DYSHEMEJA.

Fikes dore 6kg ABCDE

Drejtimi i daljes

5

6

Hidrant UNI455
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